
 
76 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 
  

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

 
Số: 203/QĐ-BTTTT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Hà Nội, ngày 05 tháng 02 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực 

 toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước  
của Bộ Thông tin và Truyền thông năm 2015 

 
 

 BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03 tháng 6 năm 2008; 
Căn cứ Nghị định số 132/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin 
và Truyền thông;  

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính 
phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm pháp 
luật hết hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 
Thông tin và Truyền thông tính đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2015. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị thuộc Bộ và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 
 

Nguyễn Minh Hồng 



 

 

77 77
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      77
 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 

V
Ă

N
 B
Ả

N
 Q

U
Y

 P
H
Ạ

M
 P

H
Á

P 
LU

Ậ
T 

H
ẾT

 H
IỆ

U
 L
Ự

C
 T

O
À

N
 B
Ộ

 H
O
Ặ

C
 M

Ộ
T 

PH
Ầ

N
 T

H
U
Ộ

C
 L
ĨN

H
 V
Ự

C
  

Q
U
Ả

N
 L

Ý
 N

H
À

 N
Ư
Ớ

C
 C
Ủ

A
 B
Ộ

 T
H

Ô
N

G
 T

IN
 V

À
 T

R
U

Y
ỂN

 T
H

Ô
N

G
 N
Ă

M
 2

01
5 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 2
03

/Q
Đ

-B
TT

TT
 n

gà
y 

05
 th

án
g 

02
 n
ăm

 2
01

6 
củ

a 
Bộ

 tr
ưở

ng
 B
ộ 

Th
ôn

g 
tin

 v
à 

Tr
uy
ền

 th
ôn

g)
 

 
A

. V
Ă

N
 B
Ả

N
 H
ẾT

 H
IỆ

U
 L
Ự

C
 T

O
À

N
 B
Ộ

  
 ST

T
 

T
ên

 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

1 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

 

65
/2

00
8/

Q
Đ

-T
Tg

 
ng

ày
 2

2/
5/

20
08

 
V
ề 

cu
ng

 ứ
ng

 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 
ch

ín
h 

cô
ng

 íc
h 

Đ
ượ

c 
th

ay
 

th
ế 

bở
i 

Q
uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

45
/2

01
5/

Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y 
24

/9
/2

01
5 

về
 

cu
ng

 ứ
ng

 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 c

ôn
g 

íc
h 

và
 d
ịc

h 
vụ

 c
ôn

g 
íc

h 
tro

ng
 h

oạ
t 
độ

ng
 

ph
át

 h
àn

h 
bá

o 
ch

í 

15
/1

1/
20

15
 

2 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

 

79
/2

01
0/

Q
Đ

-T
Tg

 
ng

ày
 3

0/
11

/2
01

0 
B

an
 h

àn
h 

Q
uy

 c
hế

 q
uả

n 
lý

 
nh

à 
nư
ớc

 v
ề 

th
ôn

g 
tin

 đ
ối

 
ng

oạ
i 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

72
/2

01
5/

 
N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
7/

9/
20

15
 q

uy
 đ

ịn
h 

về
 

qu
ản

 lý
 h

oạ
t đ
ộn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ
ối

 n
go
ại

 

22
/1

0/
20

15
 

3 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

 

72
/2

01
1/

Q
Đ

-T
Tg

 
ng

ày
 2

2/
12

/2
01

1 
Sử

a 
đổ

i, 
bổ

 su
ng

 m
ột

 số
 Đ

iều
 

củ
a 

Q
uy
ết 

đị
nh

 s
ố 

65
/2

00
8/

 
Q
Đ

-T
Tg

 v
ề 

cu
ng

 ứ
ng

 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 c

ôn
g 

íc
h 

Đ
ượ

c 
th

ay
 

th
ế 

bở
i 

Q
uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

45
/2

01
5/

Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y 
24

/9
/2

01
5 

về
 

cu
ng

 ứ
ng

 d
ịc

h 
vụ

 b
ưu

 c
hí

nh
 c

ôn
g 

íc
h 

và
 d
ịc

h 
vụ

 c
ôn

g 
íc

h 
tro

ng
 h

oạ
t 
độ

ng
 

ph
át

 h
àn

h 
bá

o 
ch

í 

15
/1

1/
20

15
 

4 
Th

ôn
g 

tư
 

liê
n 

tịc
h 

03
/2

00
4/

TT
LT

-
B

B
C

V
T-

B
TC

  
ng

ày
 2

9/
11

/2
00

4 

H
ướ

ng
 d
ẫn

 x
ử 

lý
 t

hư
, 

bư
u 

ph
ẩm

, b
ưu

 k
iệ

n 
vô

 th
ừa

 n
hậ

n 
Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

liê
n 

tịc
h 

số
 1

8/
20

15
/T

TL
T-

B
TT

TT
-B

TC
 n

gà
y 

17
/7

/2
01

5 
hư
ớn

g 
dẫ

n 
xử

 l
ý 

bư
u 

gử
i 

kh
ôn

g 
có

 n
gư
ời

 n
hậ

n 
 

15
/9

/2
01

5 



 

 78

78

  
78 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

5 
Th

ôn
g 

tư
 

liê
n 

tịc
h 

34
/2

01
1/

TT
LT

-
B

TT
TT

-B
N

G
   

   
 

ng
ày

 2
4/

11
/2

01
1 

H
ướ

ng
 d
ẫn

 v
iệ

c 
ph
ối

 h
ợp

 
th

i h
àn

h 
Q

uy
 c

hế
 q

uả
n 

lý
 n

hà
 

nư
ớc

 v
ề 

th
ôn

g 
tin

 đ
ối

 n
go
ại

 
ba

n 
hà

nh
 k

èm
 t

he
o 

Q
uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

79
/2

01
0/

Q
Đ

-T
Tg

 
ng

ày
 3

0/
11

/2
01

0 
củ

a 
Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

72
/2

01
5/

 
N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
7/

9/
20

15
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 
qu
ản

 lý
 h

oạ
t đ
ộn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ
ối

 n
go
ại

 

22
/1

0/
20

15
 

6 
Th

ôn
g 

tư
 

61
/2

00
6/

TT
-B

V
H

TT
 

ng
ày

 1
5/

6/
20

06
 

H
ướ

ng
 d
ẫn

 in
 c

ác
 th

ôn
g 

tin
 

trê
n 

lịc
h 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

23
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
và

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

19
5/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 c

hi
 ti
ết

 m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
và

 b
iệ

n 
ph

áp
 th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

7 
Th

ôn
g 

tư
 

04
/2

00
8/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

9/
7/

20
08

 
H
ướ

ng
 d
ẫn

 t
hự

c 
hi
ện

 m
ột

 
số

 n
ội

 d
un

g 
củ

a 
N

gh
ị 
đị

nh
 

số
 

10
5/

20
07

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
21

/6
/2

00
7 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

về
 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
in

 c
ác

 s
ản

 p
hẩ

m
 

kh
ôn

g 
ph
ải

 là
 x

uấ
t b
ản

 p
hẩ

m
 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

03
/2

01
5/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

06
/3

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 c

hi
 

tiế
t v

à 
hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

, 
kh

oả
n 

củ
a 

N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
0/

20
14

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 1
9/

6/
20

14
 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 

đị
nh

 h
oạ

t đ
ộn

g 
in

 

01
/5

/2
01

5 

8 
Th

ôn
g 

tư
 

09
/2

00
8/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 2

4/
12

/2
00

8 
H
ướ

ng
 d
ẫn

 v
ề 

qu
ản

 l
ý 

và
 

sử
 d
ụn

g 
tà

i n
gu

yê
n 

In
te

rn
et

 
Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

24
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

18
/8

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 v
ề 

qu
ản

 lý
 v

à s
ử 

dụ
ng

 tà
i n

gu
yê

n 
In

te
rn

et
 

10
/1

0/
20

15
 



 

 

79 79
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      79
 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

9 
Th

ôn
g 

tư
 

10
/2

00
8/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 2

4/
12

/2
00

8 
Q

uy
 đ
ịn

h 
về

 g
iả

i q
uy
ết

 tr
an

h 
ch
ấp

 tê
n 

m
iề

n 
qu
ốc

 g
ia

 V
iệ

t 
N

am
 “

.v
n”

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

24
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

18
/8

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 

về
 q

uả
n 

lý
 v

à s
ử 

dụ
ng

 tà
i n

gu
yê

n 
In

te
rn

et
 

10
/1

0/
20

15
 

 

10
 

Th
ôn

g 
tư

 
41

/2
00

9/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 3
0/

12
/2

00
9 

B
an

 h
àn

h 
D

an
h 

m
ục

 c
ác

 
sả

n 
ph
ẩm

 p
hầ

n 
m
ềm

 n
gu
ồn

 
m
ở 
đá

p 
ứn

g 
yê

u 
cầ

u 
sử

 d
ụn

g 
tro

ng
 c
ơ 

qu
an

, 
tổ

 c
hứ

c 
nh

à 
nư
ớc

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

20
/2

01
4/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

05
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 c
ác

 s
ản

 p
hẩ

m
 p

hầ
n 

m
ềm

 n
gu
ồn

 m
ở 

đư
ợc

 ư
u 

tiê
n 

m
ua

 s
ắm

, s
ử 

dụ
ng

 tr
on

g 
cơ

 
qu

an
, t
ổ 

ch
ức

 n
hà

 n
ướ

c�
 

20
/0

1/
20

15
 

11
 

Th
ôn

g 
tư

 
02

/2
01

0/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 1
1/

01
/2

01
0 

Q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t 
th

i 
hà

nh
 

m
ột

 s
ố 

qu
y 
đị

nh
 c
ủa

 L
uậ

t 
X

uấ
t b

ản
 n

gà
y 

03
/1

2/
20

04
, 

Lu
ật

 s
ửa

 đ
ổi

, 
bổ

 s
un

g 
m
ột

 
số

 đ
iề

u 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
ng

ày
 0

3/
6/

20
08

, 
N

gh
ị 
đị

nh
 

số
 

11
1/

20
05

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
26

/8
/2

00
5 

và
 N

gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

11
/20

09
/N
Đ-

CP
 ng

ày
 10

/02
/20

09
 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

23
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
và

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

19
5/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 ch

i t
iế

t m
ột

 số
 đ

iề
u 

và
 

bi
ện

 p
há

p 
th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

12
 

Th
ôn

g 
tư

 
 

22
/2

01
0/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

6/
10

/2
01

0 
Q

uy
 đ

ịn
h 

về
 t
ổ 

ch
ức

 v
à 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
in

; 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 m

ột
 s
ố 

qu
y 
đị

nh
 c
ủa

 
Th

ôn
g 

tư
 s
ố 

04
/2

00
8/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

09
/7

/2
00

8 
và

 
Th

ôn
g 

tư
 0

2/
20

10
/T

T-
BT

TT
T 

ng
ày

 1
1/

01
/2

01
0 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

03
/2

01
5/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

06
/3

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 c

hi
 

tiế
t v

à 
hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

, 
kh

oả
n 

củ
a 

N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

60
/2

01
4/

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 1
9/

6/
20

14
 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 

đị
nh

 h
oạ

t đ
ộn

g 
in

 

01
/5

/2
01

5 



 

 80

80

  
80 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

13
 

Th
ôn

g 
tư

 
24

/2
01

0/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 2
8/

10
/2

01
0 

Q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th
ủ 

tụ
c 

cấ
p 

gi
ấy

 p
hé

p 
sử

 d
ụn

g 
tầ

n 
số

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ện

; c
ho

 th
uê

, c
ho

 m
ượ

n 
th

iết
 

bị
 v

ô 
tu

yế
n 
đi
ện

; 
sử

 d
ụn

g 
ch

un
g 

tần
 số

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ện

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

05
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

23
/3

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 

ch
i t

iế
t v

à 
hư
ớn

g 
dẫ

n 
th
ủ 

tụ
c 

cấ
p 

gi
ấy

 
ph

ép
 s
ử 

dụ
ng

 tầ
n 

số
 v

ô 
tu

yế
n 
đi
ện

; c
ho

 
th

uê
, c

ho
 m
ượ

n 
th

iế
t b
ị v

ô 
tu

yế
n 
đi
ện

; 
sử

 d
ụn

g 
ch

un
g 

tầ
n 

số
 v

ô 
tu

yế
n 
đi
ện

 

08
/5

/2
01

5 

14
 

Th
ôn

g 
tư

 
29

/2
01

0/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 3
0/

12
/2

01
0 

Q
uy

 đ
ịn

h 
vi
ệc

 x
uấ

t 
bả

n 
tà

i 
liệ

u 
kh

ôn
g 

ki
nh

 d
oa

nh
 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

23
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
và

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

19
5/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 ch

i t
iế

t m
ột

 số
 đ

iề
u 

và
 

bi
ện

 p
há

p 
th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

15
 

Th
ôn

g 
tư

 
12

/2
01

1/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 2
7/

5/
20

11
 

Sử
a 
đổ

i, 
bổ

 s
un

g,
 t

ha
y 

th
ế 

m
ột

 s
ố 

qu
y 
đị

nh
 c
ủa

 T
hô

ng
 

tư
 s
ố 

02
/2

01
0/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 1

1/
01

/2
01

0 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

23
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
và

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

19
5/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 c

hi
 ti
ết

 m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
và

 b
iệ

n 
ph

áp
 th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 



 

 

81 81
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      81
 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

16
 

Th
ôn

g 
tư

 
13

/2
01

1/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 0
6/

6/
20

11
 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 V
ăn

 p
hò

ng
 đ
ại

 
di
ện

 t
ại

 V
iệ

t 
N

am
 c
ủa

 n
hà

 
xu
ất

 
bả

n 
nư
ớc

 
ng

oà
i, 

tổ
 

ch
ức

 p
há

t 
hà

nh
 x

uấ
t 

bả
n 

ph
ẩm

 n
ướ

c 
ng

oà
i 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

23
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
củ

a 
Lu
ật

 X
uấ

t 
bả

n 
và

 N
gh
ị 
đị

nh
 s
ố 

19
5/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 ch

i t
iế

t m
ột

 số
 đ

iề
u 

và
 

bi
ện

 p
há

p 
th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

17
 

Th
ôn

g 
tư

 
11

/2
01

2/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 1
7/

7/
20

12
 

Q
uy

 đ
ịn

h 
D

an
h 

m
ục

 sả
n 

ph
ẩm

 
cô

ng
 n

gh
ệ t

hô
ng

 ti
n 
đã

 q
ua

 sử
 

dụ
ng

 cấ
m

 n
hậ

p 
kh
ẩu

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

31
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/1

0/
20

15
 h
ướ

ng
 d
ẫn

 
m
ột

 s
ố 
đi
ều

 c
ủa

 N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 1
87

/2
01

3/
 

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
0/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

đố
i 

vớ
i 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
xu
ất

, 
nh
ập

 k
hẩ

u 
sả

n 
ph
ẩm

 cô
ng

 n
gh
ệ t

hô
ng

 ti
n 
đã

 q
ua

 sử
 d
ụn

g 

15
/1

2/
20

15
 

18
 

Th
ôn

g 
tư

 
05

/2
01

3/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 0
5/

3/
20

13
 

H
ướ

ng
 d
ẫn

 c
ôn

g 
tá

c 
th

i đ
ua

, 
kh

en
 

th
ưở

ng
 

tro
ng

 
ng

àn
h 

Th
ôn

g 
tin

 v
à T

ru
yề

n 
th

ôn
g 

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

13
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

08
/6

/2
01

5 
hư
ớn

g 
dẫ

n 
cô

ng
 t

ác
 t

hi
 đ

ua
, 

kh
en

 t
hư
ởn

g 
tro

ng
 

ng
àn

h 
Th

ôn
g 

tin
 v

à 
Tr

uy
ền

 th
ôn

g 

25
/7

/2
01

5 

19
 

Th
ôn

g 
tư

 
19

/2
01

4/
TT

-B
TT

TT
 

ng
ày

 0
5/

12
/2

01
4 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 q
uả

n 
lý

 v
à 

sử
 

dụ
ng

 tà
i n

gu
yê

n 
In

te
rn

et
 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

24
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

18
/8

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 v
ề 

qu
ản

 lý
 v

à s
ử 

dụ
ng

 tà
i n

gu
yê

n 
In

te
rn

et
 

10
/1

0/
20

15
 



 

 82

82

  
82 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

20
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
 

54
7/

19
98

/Q
Đ

-T
C

B
Đ

 
ng

ày
 0

3/
9/

19
98

 
B

an
 h

àn
h 

qu
y 
đị

nh
 tạ

m
 th
ời

 
vi
ệc

 k
ết

 n
ối

 c
ác

 m
ạn

g 
vi
ễn

 
th

ôn
g 

cô
ng

 c
ộn

g 
củ

a 
cá

c 
do

an
h 

ng
hi
ệp

 c
un

g 
cấ

p 
dị

ch
 

vụ
 v

iễ
n 

th
ôn

g 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

07
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

24
/3

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 

về
 k
ết

 n
ối

 v
iễ

n 
th

ôn
g 

10
/5

/2
01

5 

21
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
17

2/
20

03
/Q
Đ

-B
BC

V
T 

ng
ày

 3
0/

12
/2

00
3 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 v
iệ

c 
th
ừa

 n
hậ

n 
cá

c 
ph

òn
g 

th
ử 

ng
hi
ệm

 đ
ã 

đư
ợc

 c
ác

 b
ên

 th
am

 g
ia

 th
ỏa

 
th

uậ
n 

th
ừa

 n
hậ

n 
lẫ

n 
nh

au
 

về
 đ

án
h 

gi
á 

hợ
p 

ch
uẩ

n 
th

iế
t 

bị
 v

iễ
n 

th
ôn

g 
vớ

i V
iệ

t N
am

 
ch
ỉ đ
ịn

h 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

28
/2

01
4/

TT
-

B
TT

TT
 n

gà
y 

30
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 
vi
ệc

 th
ừa

 n
hậ

n 
ph

òn
g 

th
ử 

ng
hi
ệm

 th
eo

 
cá

c 
th
ỏa

 t
hu
ận

 t
hừ

a 
nh
ận

 l
ẫn

 n
ha

u 
về

 
đá

nh
 g

iá
 p

hù
 h
ợp

 đ
ối

 v
ới

 c
ác

 s
ản

 
ph
ẩm

, h
àn

g 
hó

a 
lĩn

h 
vự

c 
vi
ễn

 th
ôn

g 
và

 
cô

ng
 n

gh
ệ 

th
ôn

g 
tin

�
 

16
/0

2/
20

15
 

22
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
  

12
/2

00
6/

Q
Đ

-B
B

C
V

T 
ng

ày
 2

6/
4/

20
06

 
B

an
 h

àn
h 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 th
ực

 
hi
ện

 k
ết

 n
ối

 g
iữ

a 
cá

c 
m
ạn

g 
vi
ễn

 th
ôn

g 
cô

ng
 c
ộn

g 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

07
/2

01
5/

 
TT

-T
TT

T 
ng

ày
 2

4/
3/

20
15

 q
uy

 đ
ịn

h 
về

 
kế

t n
ối

 v
iễ

n 
th

ôn
g 

10
/5

/2
01

5 

23
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
50

/2
00

6/
Q
Đ

-B
B

C
V

T 
ng

ày
 0

1/
12

/2
00

6 
Q

uy
 đ
ịn

h 
về

 v
iệ

c 
ch
ỉ 
đị

nh
 

ph
òn

g 
đo

 
ki
ểm

 
ph
ục

 
vụ

 
qu
ản

 l
ý 

ch
ất

 l
ượ

ng
 t

hu
ộc

 
qu
ản

 l
ý 

ch
uy

ên
 n

gà
nh

 c
ủa

 
B
ộ 

B
ưu

 c
hí

nh
, V

iễ
n 

th
ôn

g 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 0

1/
20

15
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
13

/0
2/

20
15

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch
ỉ 
đị

nh
 p

hò
ng

 t
hử

 n
gh

iệ
m

 p
hụ

c 
vụ

 
qu
ản

 l
ý 

ch
ất

 l
ượ

ng
 c

hu
yê

n 
ng

àn
h 

củ
a 

B
ộ 

Th
ôn

g 
tin

 v
à 

Tr
uy
ền

 th
ôn

g 

01
/4

/2
01

5 

24
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
52

/2
00

6/
Q
Đ

-B
B

C
V

T 
ng

ày
 1

5/
12

/2
00

6 
B

an
 h

àn
h 

Q
uy

 h
oạ

ch
 đ

án
h 

số
 đ

iệ
n 

th
oạ

i q
uố

c 
gi

a 
 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 2

2/
20

14
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
22

/1
2/

20
14

 b
an

 h
àn

h 
Q

uy
 h

oạ
ch

 k
ho

 số
 v

iễ
n 

th
ôn

g 
 

01
/3

/2
01

5 



 

 

83 83
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      83
 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

25
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
53

/2
00

6/
Q
Đ

-B
B

C
V

T 
ng

ày
 1

5/
12

/2
00

6 
Ph

ân
 b
ổ 

và
 sử

 d
ụn

g 
cá

c 
lo
ại

 
m

ã,
 số

 v
iễ

n 
th

ôn
g 

 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 2

2/
20

14
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
22

/1
2/

20
14

 b
an

 h
àn

h 
Q

uy
 h

oạ
ch

 k
ho

 số
 v

iễ
n 

th
ôn

g 
 

01
/3

/2
01

5 

26
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
  

10
2/

20
06

/Q
Đ

-B
V

H
TT

ng
ày

 2
9/

12
/2

00
6 

Ba
n 

hà
nh

 Q
uy

 c
hế

 lư
u 

ch
iể

u 
xu
ất

 b
ản

 p
hẩ

m
 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 2

3/
20

14
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
29

/1
2/

20
14

 Q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 

đi
ều

 c
ủa

 L
uậ

t 
X

uấ
t 

bả
n 

và
 N

gh
ị 
đị

nh
 

số
 1

95
/2

01
3/

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t 
m
ột

 
số

 đ
iề

u 
và

 b
iệ

n 
ph

áp
 t

hi
 h

àn
h 

Lu
ật

 
X

uấ
t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

27
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
38

/2
00

8/
Q
Đ

-B
TT

TT
 

ng
ày

 1
7/

6/
20

08
 

B
an

 h
àn

h 
Q

uy
 c

hế
 l

iê
n 

kế
t 

tro
ng

 h
oạ

t đ
ộn

g 
xu
ất

 b
ản

 
B
ị 

bã
i 

bỏ
 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 2

3/
20

14
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
29

/1
2/

20
14

 Q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t v
à 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
th

i h
àn

h 
m
ột

 s
ố 

đi
ều

 c
ủa

 L
uậ

t 
X

uấ
t 

bả
n 

và
 N

gh
ị 
đị

nh
 

số
 1

95
/2

01
3/

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

Ch
ín

h 
ph
ủ 

qu
y 
đị

nh
 c

hi
 ti
ết

 m
ột

 s
ố 

đi
ều

 v
à 

bi
ện

 p
há

p 
th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

28
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
  

 

45
/2

00
8/

Q
Đ

-B
TT

TT
 

ng
ày

 1
3/

8/
20

08
 

B
an

 h
àn

h 
gi

á 
cư
ớc

 b
ản

 t
in

 
nh
ắn

 v
à 

tỷ
 lệ

 c
hi

a 
gi

á 
cư
ớc

 
bả

n 
tin

 
nh
ắn

 
đế

n 
C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iệ
n 

tử
 n

hâ
n 
đạ

o 
Q

uố
c 

gi
a 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

10
/2

01
5/

TT
-

BT
TT

T 
ng

ày
 2

4/
4/

20
15

 q
uy

 đ
ịn

h 
gi

á 
cư
ớc

 k
ết

 n
ối

 d
ịc

h 
vụ

 n
hắ

n 
tin

 đ
ến

 C
ổn

g 
th

ôn
g 

tin
 đ

iệ
n 

tử
 n

hâ
n 
đạ

o 
Q

uố
c 

gi
a 

(C
ổn

g 
14

00
) 

15
/6

/2
01

5 



 

 84

84

  
84 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

 
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

Tê
n 

gọ
i c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/ 
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

29
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
58

/2
00

8/
Q
Đ

-B
TT

TT
 

ng
ày

 3
0/

12
/2

00
8 

B
an

 h
àn

h 
Q

uy
 c

hế
 b

áo
 c

áo
 

th
ôn

g 
tin

 v
ề 

cá
c 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
ch
ứn

g 
th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 c
ủa

 
cá

c 
tổ

 c
hứ

c 
cu

ng
 c
ấp

 d
ịc

h 
vụ

 c
hứ

ng
 th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

17
/2

01
4/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

26
/1

1/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch
ế 
độ

 b
áo

 c
áo

 v
ề 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
ch
ứn

g 
th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 

10
/0

1/
20

15
 

 
B

. V
Ă

N
 B
Ả

N
 H
ẾT

 H
IỆ

U
 L
Ự

C
 M

Ộ
T 

PH
Ầ

N
 

 ST
T

 
T

ên
 lo
ại

  
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

T
ên

 g
ọi

 c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/  
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

1 
Th

ôn
g 

tư
 

48
/2

00
6/

TT
-B

V
H

TT
 

ng
ày

 0
5/

5/
20

06
 

H
ướ

ng
 d
ẫn

 m
ột

 s
ố 

nộ
i 

du
ng

 
qu

y 
đị

nh
 

tạ
i 

N
gh
ị 
đị

nh
 

số
 

12
/2

00
6/

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
3/

01
/2

00
6 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i t
iết

 
th

i 
hà

nh
 L

uậ
t 

Th
ươ

ng
 m

ại 
về

 
ho
ạt 

độ
ng

 m
ua

 b
án

 h
àn

g 
hó

a 
qu
ốc

 tế
 v

à 
cá

c 
ho
ạt 
độ

ng
 đ
ại 

lý
, 

m
ua

, b
án

, g
ia 

cô
ng

 v
à 

qu
á 

cả
nh

 
hà

ng
 h

óa
 v
ới

 n
ướ

c n
go

ài 

Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 c

ác
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 x
uấ

t 
kh
ẩu

, 
nh
ập

 k
hẩ

u 
hà

ng
 h

óa
 t

ro
ng

 l
ĩn

h 
vự

c 
in

, 
ph

át
 h

àn
h 

xu
ất

 b
ản

 p
hẩ

m
 b
ở i

 
Th

ôn
g 

tư
 s
ố 

16
/2

01
5/

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
17

/6
/2

01
5 

qu
y 
đị

nh
 c

hi
 t

iế
t 

th
i 

hà
nh

 
N

gh
ị 
đị

nh
 

số
 

18
7/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
20

/1
1/

20
13

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 v
ề 

xu
ất

 k
hẩ

u,
 

nh
ập

 k
hẩ

u 
hà

ng
 h

óa
 t

ro
ng

 l
ĩn

h 
vự

c 
in

, 
ph

át
 h

àn
h 

xu
ất

 b
ản

 p
hẩ

m
 

15
/8

/2
01

5 

2 
Th

ôn
g 

tư
 

18
/2

00
9/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 2

8/
5/

20
09

 
Q

uy
 đ
ịn

h 
m
ột

 s
ố 

yê
u 

cầ
u 

về
 

qu
ản

 l
ý 

ho
ạt

 đ
ộn

g 
cu

ng
 c
ấp

 
dị

ch
 v
ụ 

tru
yề

n 
hì

nh
 c

áp
 tư

ơn
g 

tự
 t
ại

 đ
ầu

 c
uố

i 
củ

a 
ng
ườ

i 
sử

 
dụ

ng
 d
ịc

h 
vụ

 

Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 Đ

iề
u 

3 
về

 “
Y

êu
 c
ầu

 k
ỹ 

th
uậ

t”
 b
ởi

 T
hô

ng
 tư

 số
 0

8/
20

15
/T

T-
BT

TT
T 

ng
ày

 2
5/

3/
20

15
 b

an
 h

àn
h 

“Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t q
uố

c 
gi

a 
về

 tí
n 

hi
ệu

 tr
uy
ền

 h
ìn

h 
cá

p 
tư
ơn

g 
tự

 tạ
i đ

iể
m

 k
ết

 n
ối

 th
uê

 b
ao

” 

01
/1

0/
20

15
 



 

 

85 85
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      85
 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

  
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

T
ên

 g
ọi

 c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/  
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

3 
Th

ôn
g 

tư
 

    

18
/2

01
0/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 3

0/
7/

20
10

 
Ba

n 
hà

nh
 Q

uy
 c

hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề v

iễ
n 

th
ôn

g 
Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 “

Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề 

tư
ơn

g 
th

íc
h 
đi
ện

 từ
 đ
ối

 v
ới

 
th

iế
t b
ị t

hô
ng

 ti
n 

vô
 tu

yế
n 
đi
ện

”,
 k

ý 
hi
ệu

 
Q

C
V

N
 1

8:
20

10
/B

TT
TT

 b
ởi

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 2

1/
20

14
/T

T-
B

TT
TT

 n
gà

y 
16

/1
2/

20
14

 
ba

n 
hà

nh
 “

Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t q
uố

c 
gi

a 
về

 tư
ơn

g 
th

íc
h 
đi
ện

 từ
 đ
ối

 v
ới

 th
iế

t b
ị t

hô
ng

 
tin

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ện

”�
 

01
/0

1/
20

15
 

4 
Th

ôn
g 

tư
  

22
/2

01
0/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

6/
10

/2
01

0 
Q

uy
 đ
ịn

h 
về

 t
ổ 

ch
ức

 v
à 

ho
ạt

 
độ

ng
 in

; s
ửa

 đ
ổi

, b
ổ 

su
ng

 m
ột

 
số

 q
uy

 đ
ịn

h 
củ

a 
Th

ôn
g 

tư
 s
ố 

04
/2

00
8/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 

09
/7

/2
00

8 
và

 
Th

ôn
g 

tư
 

số
 

02
/2

01
0/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 

11
/0

1/
20

10
 c
ủa

 B
ộ 

Th
ôn

g 
tin

 v
à 

Tr
uy
ền

 th
ôn

g 

Bị
 b

ãi
 b
ỏ 
Đ

iề
u 

11
 b
ởi

 T
hô

ng
 tư

 số
 2

3/
20

14
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
29

/1
2/

20
14

 Q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t 
và

 h
ướ

ng
 d
ẫn

 t
hi

 h
àn

h 
m
ột

 s
ố 

đi
ều

 c
ủa

 L
uậ

t X
uấ

t b
ản

 v
à 

N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 
19

5/
20

13
/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
1/

11
/2

01
3 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t m
ột

 s
ố 
đi
ều

 
và

 b
iệ

n 
ph

áp
 th

i h
àn

h 
Lu
ật

 X
uấ

t b
ản

 

15
/0

2/
20

15
 

5 
Th

ôn
g 

tư
 

09
/2

01
1/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

8/
4/

20
11

 
Sử

a 
đổ

i, 
bổ

 s
un

g 
m
ột

 s
ố 

qu
y 

đị
nh

 c
ủa

 T
hô

ng
 tư

 số
 0

9/
20

08
/ 

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
24

/1
2/

20
08

 
và

 T
hô

ng
 t
ư 

số
 1

2/
20

08
/T

T-
B

TT
TT

 n
gà

y 
30

/1
2/

20
08

 

B
ị b

ãi
 b
ỏ 
Đ

iề
u 

1 
bở

i T
hô

ng
 tư

 2
4/

20
15

/ 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

18
/8

/2
01

5 
qu

y 
đị

nh
 v
ề 

qu
ản

 lý
 v

à 
sử

 d
ụn

g 
tà

i n
gu

yê
n 

In
te

rn
et

 

10
/1

0/
20

15
 



 

 86

86

  
86 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

  
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

T
ên

 g
ọi

 c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/  
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

6 
Th

ôn
g 

tư
  

11
/2

01
1/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 2

6/
5/

20
11

 
Ba

n 
hà

nh
 Q

uy
 c

hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề v

iễ
n 

th
ôn

g 
Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 “

Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề 

ch
ất

 l
ượ

ng
 d
ịc

h 
vụ

 t
ru

y 
nh
ập

 i
nt

er
ne

t 
A

D
SL

”,
 k

ý 
hi
ệu

 Q
C

V
N

 
34

:2
01

1/
B

TT
TT

 
bở

i 
Th

ôn
g 

tư
 

số
 

12
/2

01
4/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 

02
/1

0/
20

14
 

ba
n 

hà
nh

 “
Q

uy
 c

hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t q
uố

c 
gi

a 
về

 c
hấ

t l
ượ

ng
 d
ịc

h 
vụ

 tr
uy

 n
hậ

p 
In

te
rn

et
 

bă
ng

 rộ
ng

 c
ố 
đị

nh
 m
ặt

 đ
ất

” 

01
/4

/2
01

5 

7 
Th

ôn
g 

tư
 

14
/2

01
1/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

7/
6/

20
11

 
Q

uy
 
đị

nh
 

ch
i 

tiế
t 

th
i 

hà
nh

 
N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 1

2/
20

06
/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
23

/0
1/

20
06

 
củ

a 
C

hí
nh

 
ph
ủ 
đố

i 
vớ

i 
hà

ng
 h

óa
 t

hu
ộc

 
di
ện

 q
uả

n 
lý

 n
gà

nh
 c
ủa

 B
ộ 

Th
ôn

g 
tin

 v
à T

ru
yề

n 
th

ôn
g 

Đ
ượ

c 
th

ay
 th
ế 

cá
c 

K
ho
ản

 2
 v

à 
K

ho
ản

 3
 

Đ
iề

u 
2 

Ch
ươ

ng
 I;

 K
ho
ản

 1
, 3

 v
à 

K
ho
ản

 4
 

Đ
iề

u 
3 

C
hư
ơn

g 
I; 

K
ho
ản

 2
 Đ

iề
u 

4 
C

hư
ơn

g 
I; 

M
ục

 2
 C

hư
ơn

g 
II

; P
hụ

 lụ
c 

II
; 

M
ẫu

 0
4,

 0
5 

và
 M

ẫu
 0

6 
Ph
ụ 

lụ
c 

II
I 

bở
i 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

18
/2

01
4/

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
26

/1
1/

20
14

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i 
tiế

t 
th

i 
hà

nh
 

N
gh
ị 
đị

nh
 

số
 

18
7/

20
13

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
20

/1
1/

20
13

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 đ
ối

 v
ới

 v
iệ

c 
cấ

p 
gi
ấy

 p
hé

p 
nh
ập

 k
hẩ

u 
th

iế
t 

bị
 p

há
t, 

th
u 

- p
há

t s
ón

g 
vô

 tu
yế

n 
đi
ện

 

16
/0

1/
20

15
 

8 
Th

ôn
g 

tư
 

14
/2

01
1/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

7/
6/

20
11

 
Q

uy
 
đị

nh
 

ch
i 

tiế
t 

th
i 

hà
nh

 
N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 1

2/
20

06
/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 
23

/0
1/

20
06

 
củ

a 
C

hí
nh

 
ph
ủ 
đố

i 
vớ

i 
hà

ng
 h

óa
 t

hu
ộc

 
di
ện

 q
uả

n 
lý

 n
gà

nh
 c
ủa

 B
ộ 

Th
ôn

g 
tin

 v
à 

Tr
uy
ền

 th
ôn

g 

B
ị 

bã
i 

bỏ
 c

ác
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 n
hậ

p 
kh
ẩu

 
te

m
 b
ưu

 c
hí

nh
 b
ởi

 T
hô

ng
 tư

 s
ố 

26
/2

01
4/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

30
/1

2/
20

14
 q

uy
 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t t
hi

 h
àn

h 
N

gh
ị đ
ịn

h 
số

 1
87

/2
01

3/
 

N
Đ

-C
P 

ng
ày

 2
0/

11
/2

01
3 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 

đố
i v
ới

 v
iệ

c 
nh
ập

 k
hẩ

u 
te

m
 b
ưu

 c
hí

nh
  

16
/0

2/
20

15
 



 

 

87 87
 

   
 CÔNG BÁO/Số 201 + 202/Ngày 28-02-2016      87
 

ST
T

 
T

ên
 lo
ại

  
vă

n 
bả

n 

Số
, k

ý 
hi
ệu

; n
gà

y,
 

th
án

g,
 n
ăm

 b
an

 
hà

nh
 v
ăn

 b
ản

 

T
ên

 g
ọi

 c
ủa

 v
ăn

 b
ản

/  
Tr

íc
h 

yế
u 

nộ
i d

un
g 

vă
n 

bả
n 

L
ý 

do
 h
ết

 h
iệ

u 
lự

c 
N

gà
y 

hế
t 

hi
ệu

 lự
c 

9 
Th

ôn
g 

tư
  

26
/2

01
1/

TT
-B

TT
TT

 
ng

ày
 0

4/
10

/ 2
01

1 
B

an
 h

àn
h 

Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề 

vi
ễn

 th
ôn

g 
Đ
ượ

c 
th

ay
 t

hế
 “

Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề 

ph
ổ 

tầ
n 

số
 v

à 
bứ

c 
xạ

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ện

 á
p 

dụ
ng

 c
ho

 c
ác

 th
iế

t b
ị t

hu
 

ph
át

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ện

”,
 k

ý 
hi
ệu

 Q
C

V
N

 
47

:2
01

1/
BT

TT
T 

bở
i T

hô
ng

 tư
 s
ố 

12
/2

01
5/

 
TT

-B
TT

TT
 n

gà
y 

29
/5

/2
01

5 
ba

n 
hà

nh
 

“Q
uy

 c
hu
ẩn

 k
ỹ 

th
uậ

t 
qu
ốc

 g
ia

 v
ề 

ph
ổ 

tầ
n 

số
 v

à 
bứ

c 
xạ

 v
ô 

tu
yế

n 
đi
ệ n

 á
p 

dụ
ng

 
ch

o 
cá

c 
th

iế
t b
ị t

hu
 p

há
t v

ô 
tu

yế
n 
đi
ện

” 

01
/1

2/
20

15
 

       

10
 

Q
uy
ết

 đ
ịn

h 
 5

9/
20

08
/Q
Đ

-B
TT

TT
 

ng
ày

 3
1/

12
/2

00
8 

Ba
n 

hà
nh

 D
an

h 
m
ục

 ti
êu

 c
hu
ẩn

 
bắ

t b
uộ

c 
áp

 d
ụn

g 
về

 c
hữ

 k
ý 

số
 

và
 d
ịc

h 
vụ

 c
hứ

ng
 th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 

To
àn

 b
ộ 

nộ
i d

un
g 

bị
 th

ay
 th
ế 

bở
i T

hô
ng

 
tư

 s
ố 

06
/2

01
5/

TT
-B

TT
TT

 n
gà

y 
23

/3
/2

01
5 

qu
y 
đị

nh
 D

an
h 

m
ục

 ti
êu

 c
hu
ẩn

 b
ắt

 b
uộ

c 
áp

 d
ụn

g 
về

 c
hữ

 k
ý 

số
 v

à 
dị

ch
 v
ụ 

ch
ứn

g 
th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 t

rừ
 q

uy
 đ
ịn

h 
về

 “
H

àm
 

bă
m

 b
ảo

 m
ật

” 
tạ

i m
ục

 2
.3

 c
ủa

 D
an

h 
m
ục

 
tiê

u 
ch

uẩ
n 

bắ
t b

uộ
c 

áp
 d
ụn

g 
về

 c
hữ

 k
ý 

số
 v

à 
dị

ch
 v
ụ 

ch
ứn

g 
th
ực

 c
hữ

 k
ý 

số
 b

an
 

hà
nh

 k
èm

 t
he

o 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 5
9/

20
08

/ 
Q
Đ

-B
TT

TT
 ti
ếp

 tụ
c 

có
 h

iệ
u 

lự
c 
đế

n 
hế

t 
ng

ày
 3

1/
3/

20
16

 

15
/9

/2
01

5 

 




